
Dąbrówno, dnia 25.08.2021 r. 
DRZ.271.2.5.2021 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego pn. „Przebudowa 
drogi gminnej w miejscowości Brzeźno Mazurskie na terenie Gminy Dąbrówno”. 

 
Numer ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych: 2021/BZP 00146237/01 

 
Odpowiedź Zamawiającego w ramach zgłoszonych wniosków o wyjaśnienie treści SWZ 
Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) udzielamy wyjaśnień, w związku z pytaniami Wykonawców, 
dotyczącymi Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
Pytanie 1 
„Zwracamy się z prośbą o przekazanie planów sytuacyjnych na podstawie których możliwe 
będzie określnie zakresu robót.” 

 
Odpowiedź 
Mapa lokalizacyjna inwestycji została umieszczona w załączniku nr 2 do PFU – dot. Drogi w 
Brzeźnie Mazurskim. 

 
 
Pytanie 2 
„Prosimy o przekazanie przybliżonych przedmiarów dla wszystkich odcinków dróg.” 

 
Odpowiedź 
Zamówienie obejmuje jeden odcinek drogi tj. drogę w miejscowości Brzeźno Mazurskie. 
Szacunkowy przedmiar robót znajduje się w pliku załączonym do przetargu pod nazwą Rozdział II 
SWZ Program Funkcjonalno- Użytkowy (plik zip). 
Szacunkowy przedmiar robót ma wyłącznie charakter informacyjny i poglądowy i nie może 
stanowić podstawy do przygotowania oferty. 

 
Pytanie 3 
„Proszę o wskazanie dla jakiej klasy technicznej należy zaprojektować drogi objęte 
inwestycją.” 

 
Odpowiedź 
Droga spełniać musi parametry drogi publicznej. Klasa techniczna drogi D. 

 
Pytanie 4 
„Czy Zamawiający przewiduje konieczność uzyskania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia.” 

 
Odpowiedź 
W związku z przyjętą formułą przeprowadzenia postępowania w trybie „Zaprojektuj i wybuduj” 
ustalenie ewentualnej konieczności uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach należy 
do Wykonawcy. 



Pytanie 5 
„Proszę o wskazanie precyzyjnego zakresu prac jaki Zmawiający planuje zrealizować, a 
Wykonawca musi wycenić. Czy projekt obejmuje np.: 
- budowę zjazdów i przepustów pod zjazdami – proszę podać zakres który należy uwzględnić 
w wycenie 
- przebudowę infrastruktury towarzyszące (sieci elektryczne, telekomunikacyjne 
wodociągowe i inne) - proszę podać zakres który należy uwzględnić w wycenie 
- budowę przepustów pod drogami?” 

 
Odpowiedź 
- Zjazdy należy projektować w miejscach występowania istniejących zjazdów oraz minimum po 
jednym zjeździe na każdą działkę ewidencyjną. Sprawdzenie konieczności ewentualnego 
zaprojektowania i wykonania przepustów pod zjazdami należy do Wykonawcy. 
- W związku z przyjętą formułą przeprowadzenia postępowania w trybie zaprojektuj i wybuduj 
ustalenie ewentualnej konieczności przebudowy infrastruktury towarzyszącej należy do Wykonawcy. 
- W związku z przyjętą formułą przeprowadzenia postępowania w trybie zaprojektuj i wybuduj 
ustalenie ewentualnej konieczności budowy przepustów pod drogami należy do Wykonawcy. 

 
Pytanie 6 
„Czy w ramach inwestycji dokumentację projektową należy wykonać dla każdej drogi 
oddzielnie?” 

 
Odpowiedź 
Zamówienie obejmuje jeden odcinek drogi tj. drogę w miejscowości Brzeźno Mazurskie. 
Zamówienie nie obejmuje odcinków dróg w miejscowości Fiugajki i Pląchawy. 

 
Pytanie 7 
„Czy w ramach inwestycji należy zaprojektować skrzyżowania z drogami powiatowymi nr 
1257N, 1259N, 1243N oraz drogą wojewódzką 542?” 

 
Odpowiedź 
Dla drogi w Brzeźnie Mazurskim należy zaprojektować i wykonać skrzyżowanie z drogą 
wojewódzką 542. 

 
Pytanie 8 
„W przypadku konieczności zaprojektowania skrzyżowań z drogami powiatowymi nr 1257N, 
1259N, 1243N oraz drogą wojewódzką 542 proszę o podanie rodzaju skrzyżowania jaki należy 
przewidzieć. Ustalanie rodzaju skrzyżowań na etapie realizacji inwestycji uniemożliwia 
ustalenie kwoty kontraktowej i naraża Wykonawcę na straty z tego tytułu.” 

 
Odpowiedź 
Skrzyżowanie z DW 542 należy przewidzieć jako skrzyżowanie zwykłe o parametrach zgodnych z 
Rozporządzeniem w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne 
i ich usytuowanie. 

 
Pytanie 9 
Prosimy o wskazanie terminów realizacji inwestycji tj. termin wykonania dokumentacji 
projektowej oraz termin realizacji prac budowlanych. 



Odpowiedź 
Termin realizacji przedmiotu umowy ustala się na dzień 30.11.2022 r., przy czym kompletna 
dokumentacja projektowa musi zostać wykonana i przekazana Zamawiającemu do dnia 
15.12.2021 r. 

 
Pytanie 10 
„Prosimy o informację czy w ramach inwestycji konieczne będzie wykonanie projektów 
podziałów. W przypadku takiej potrzeby proszę określić ilość jaką należy wycenić.” 

 
Odpowiedź 
W związku z przyjętą formułą przeprowadzenia postępowania w trybie „Zaprojektuj i wybuduj” 
ustalenie ewentualnej konieczności wykonania projektów podziałów należy do Wykonawcy. 

 
Pytanie 11 
„Proszę o przekazanie informacje na temat istniejących warunków geotechnicznych.” 

 
Odpowiedź 

W związku z przyjętą formułą przeprowadzenia postępowania w trybie zaprojektuj i wybuduj 
ustalenie warunków geotechnicznych należy do Wykonawcy. 
 
Pytanie 12 
W przypadku nie przekazania warunków geotechniczny proszę o konkretną informacje dla 
jakich warunków geotechnicznych (G1, G2, G3 czy G4) przyjąć w wycenie konstrukcję. 

 
Odpowiedź 

W związku z przyjętą formułą przeprowadzenia postępowania w trybie zaprojektuj i wybuduj 
ustalenie warunków geotechnicznych należy do Wykonawcy. 
 
Pytanie 13 
„Czy Zamawiający, z uwagi na wskazany zakres prac, przewiduje konieczność uzyskania 
pozwolenia wodnoprawnego lub zgody wodnoprawnej.” 

 
Odpowiedź 

W związku z przyjętą formułą przeprowadzenia postępowania w trybie zaprojektuj i wybuduj 
ustalenie ewentualnej konieczności uzyskania pozwolenia wodnoprawnego lub zgody wodnoprawnej 
należy do Wykonawcy. 
 
Pytanie 14 
„Proszę o korektę zapisów dotyczących szerokości zjazdów – zgodnie z warunkami 
technicznymi nie mogą być szersze niż szerokość jezdni podczas gdy wymóg PFU mówi o 
szerokości 4-6 m. Takie rozwiązanie wymaga odstępstwa od przepisów co wydłuża 
automatycznie czas na uzyskanie decyzji o pozwoleniu na budowę.” 

 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące szerokości zjazdów. Jezdnia będzie miała szerokość 
3,5-5,5 m, więc szerokość zjazdu przy posesji wynosząca 4 m pozostaje w zgodzie w przepisami. 



Pytanie 15 
„Proszę o podanie konstrukcji dla zjazdów indywidualnych oraz publicznych.” 

 
Odpowiedź 
Należy przyjąć taką samą konstrukcję dla zjazdów indywidualnych i publicznych jak dla jezdni. 

 
Pytanie 16 
Proszę o wyjaśnię co rozumieją Państwo pod zapisem: „odwonienie powierzchniowe za 
pomocą zaniżonych skrajni pasa drogowego”. 

 
Odpowiedź 
W ocenie Zamawiającego zapis ten jest jasny. Dobór szczegółowych rozwiązań projektowych w 
zakresie odwodnienia należy do Wykonawcy. 

 
Pytanie 17 
„Proszę o zmianę wymagań dotycząca mapy sytuacyjnej którą Państwo określiliście jako 
1:5000. 
W przypadku gdy macie Państwo na myśli mapę do celów projektowych która służy do 
wykonania planu sytuacyjnego, to proszę jej skale ustalić na 1:1000 (jak dla planu 
sytuacyjnego) 
W przypadku gdy macie Państwo na myśli mapę do planu orientacyjnego to proszę o ustaleniu 
jej skali na 1:10000 (taki ustawowy wymóg jest dla projektu organizacji ruchu)” 

 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza wykonanie mapy do celów projektowych w skali 1:1000 oraz wykonanie 
mapy do planu orientacyjnego w skali 1:10000. 

 
 
Pytanie 18 
„Proszę podać ilość progów zwalniających jaką należy przyjąć do ustalenia kwoty 
kontraktowej.” 

 
Odpowiedź 
Zgodnie z szacunkowym przedmiarem robót montaż progów zwalniających U-17 – 2 szt. 

 
Pytanie 19 
„Proszę o analizę możliwości wykonania dokumentacji projektowej w terminie do dnia 
31.12.2021 r. Proszę o jej urealnienie w taki sposób aby uwzględniała przewidziane prawem 
terminy administracyjne wydawania decyzji przy załażeniu konieczności uzyskania 
przynajmniej: 
- pozwolenia na budowę – minimum 2 miesiące (w przypadku decyzji ZRID min. 3 miesiące) 
- pozwolenie wodnoprawne – minimum 1 miesiąc, 
- projekty podziałów – minimum 3 miesiące 
- wykonanie i rejestracja map do celów projektowych – minimum 3 miesiąca. 
Obecny termin wskazany w SWZ przyjęty jest niewłaściwie i jest niemożliwy do zachowania 
przez Wykonawcę. 
Z uwagi na powyższe proszę korekcie powinien ulec tez termin zakończenia inwestycji.” 

 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje terminy wskazane w SWZ. 



Pytanie 20 
„§ 28 SWZ odnosi się do § 2 w który mnie zostały jednak podane terminy umowne. Proszę o 
doprecyzowania” 

 
Odpowiedź 
Zamawiający wyjaśnia, iż prawidłowe brzmienie § 28 ust. 2 SWZ jest następujące: 
„Zmianie mogą ulec terminy realizacji przedmiotu umowy, o których mowa w § 2 wzoru umowy, 
wyłącznie z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, mających wpływ na wykonanie przedmiotu 
umowy lub poszczególnych etapów umowy o czas trwania wskazanych poniżej okoliczności, w 
następujących przypadkach:…” 

 
Pytanie 21 
„Proszę o rozszerzenie § 28 SWZ punktu 2 o możliwości zmian w terminowych również dla 
prac projektowych.” 

 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na rozszerzenie zapisów w tym paragrafie. 

 
 

Wójt Gminy Dąbrówno 

/-/ Piotr Zwaliński 
(podpis Kierownika Zamawiającego) 


